تبریز به مدت ۱۱ ماه توســط سپاه دولتی
محمدعلی شــاه قاجار محاصره شــد و از ورود آذوقه به شهر جلوگیری به عمل آمد.
زندگی بر مردم بسیار سخت و طاقت فرسا گردید حتی مردم ناچار به خوردن یونجه و
علف شدند. ستارخان در مدت یازده ماه استبداد صغیر یعنی از 2۰ جمادی الاول ۱۳2۶ ق تا هشتم ربیع الثانی ۱۳2۷ ق/
۳۱ خرداد ۱2۸۷ش/ 2۰ ژوئن ۱۹۰۸ با همراهی باقرخان رهبریِ مجاهدین تبریز و ارامنه و قفقازی ها را بر عهده داشــت
و مقاومت شدید و طاقت فرسای اهالی تبریز در مقابل سی و پنج الی چهل هزار نفر سپاه دولتی، با راهنمایی و رهبری او
انجام گرفت، به طوری که شــهرت او به خارج از مرزهای کشــور رسید و در غالب جراید اروپایی و آمریکایی هر روز نام او با
خط درشــت ذکر می شد و درباره مقاومت های سرسختانه وی مطالبی انتشار می یافت. ستارخان در تاریخ 2۸ ذی الحجه
۱۳۳2هـ. ق )2۵ آبان ۱2۹۳ش/ ۱۶ نوامبر ۱۹۱۴م( در تهران درگذشت. آرامگاه ستارخان در باغ طوطی در کنار حرم شاه
عبدالعظیم شــهر ری واقع است. نوادگان وی چندین مرتبه سعی نمودند با کسب مجوزهای شرعی، پیکر وی را به تبریز
منتقل کنند که موفق به این کار نشدند. خانه وی همینک به عنوان موزه در محله ی امیرخیز خیابان شمس تبریزی نرسیده